
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 
 

 

“Për miratimin e rezultatit të shortit për përcaktimin e 
renditjes së kandiatëve për kryetar bashkie në fletën e 
votimit, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 
të datës 14 maj 2023” 

 

1 
Data: 13.4.2023 Nr: 354              

Ora: 12:00  

 

 

 

VENDIM 

PËR 

MIRATIMIN E REZULTATIT TË SHORTIT PËR PËRCAKTIMIN E RENDITJES SË KANDIDATËVE PËR 

KRYETAR BASHKIE NË FLETËN E VOTIMIT, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES 

VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

Në mbështetje të neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 98, pika 5 të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar dhe vendimit nr. 8, datë 

23.2.2023, të Komisionit Rregullator “Për procedurën e hedhjes së shortit për përcaktimin e 

renditjes së subjekteve zgjedhore dhe kandidatëve në fletët e votimit, në zgjedhjet për organet 

e qeverisjes vendore”, të ndryshuar, 

 

V E N D O S: 

1. Miratimin e rezultatit të shortit, duke përcaktuar numrin rendor që do të ketë çdo kandidat 

për kryetar bashkie në fletën e votimit, sipas lidhjes nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve.  

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

     

 Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

                                                               Ilirjan CELIBASHI  
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LIDHJA 1 

 

SHORTI PËR NUMRIN RENDOR TË KANDIDATËVE PËR KRYETAR BASHKIE NË FLETËN E VOTIMIT 

 

BASHKIA TIRANË 

1. Arlind Qori          Partia “Lëvizja Bashkë” 

2. Marko Dajti        Partia “Fronit i Majtë” 

3. Lajla Pernaska    Partia “Drejtësi, Integrim dhe Unitet” 

4. Erion Veliaj        “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

5. Belind Këlliçi      “Bashkë Fitojmë” 

6. Roland Bejko      “Partia Demokratike 

 

BASHKIA BELSH 

1. Arif Tafani    “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Bedri Qypi     Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 

BASHKIA BERAT 

1. Zija Ismaili       Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Ervin Demo     “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 

BASHKIA BULQIZË 

1. Defrim Fiku             Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Festime Mjeshtri   “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 

BASHKIA CËRRIK 

1. Servet Duzha        Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Andis Salla            “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 

BASHKIA DELVINË 

1. Ilir Mehmeti - Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Besmir Veli - “Partia Socialiste e Shqipërisë” 
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BASHKIA DEVOLL 

1. Eduard Duro       “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Elvis Hajdërlli       Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

3. Çlirim Hoxha        Kandidat i Pavarur 

 
BASHKIA DIBËR 

1. Ismail Uka              Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Naim Gazidede     “Partia Demokratike” 

3. Rahim Spahiu        “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 

BASHKIA DIMAL 

1. Gentian Meçi       Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Dritan Sula          “Partia Demokratike”  

3. Juliana Memaj    “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA DIVJAKË 
 

1. Josif Gorrea       Partia Socialiste e Shqipërisë”  

2. Aurel Malko      Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA DROPULL 
 

1. Thanas Maneka    Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Dhimitraq Toli      “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA DURRËS 
 

1. Igli Cara                Koalicioni “Bashkë Fitojmë”; 

2. Emiriana Sako    “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA ELBASAN 
 

1. Gledian Llatja       “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Luçiano Boçi          Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA FIER 
 

1. Evdar Kodheli           Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Eriselda Çelaj           “Partia Demokratike” 

3. Armando Subashi    “Partia Socialiste e Shqipërisë” 
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BASHKIA FINIQ 
 

1. Leonidha Papa     “Partia Demokratike” 

2. Leonidha Hristo     Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

3. Romeo Çakuli        Partia “Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen” 

 
BASHKIA FUSHË-ARRËZ 
 

1. Fran Tuci              “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Hil Curri                  Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA GJIROKASTËR 
 

1. Dorjan Lani            Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Flamur Golemi      “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA GRAMSH 
 

1. Hasim Çekrezi        Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Besion Ajazi           “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA HAS 
 

1. Miftar Dauti         Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Beqir Mulaj         “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA HIMARË 
 

1. Jorgo Goro                          “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Dhionisios Alfred Beleri     Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA KAMËZ 
 

1. Rakip Suli                         “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Bilbil Bajraktari                “Partia Demokratike” 

3. Arjan Hoxha                      Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA KAVAJË 
 

1. Fisnik Qosja                       Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Redjan Krali                      “Partia Socialiste e Shqipërisë” 
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BASHKIA KËLCYRË 
 

1. Klement Ndoni             “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Adriatik Spahiu              “Partia Demokratike” 

3. Arjan Kasaj                       Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA KLOS 
 

1. Valbona Kola                 “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Bedri Hoxha                     Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA KOLONJË 
 

1. Erion Isai                       “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Et’hem Lumani             Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA KONISPOL 
 

1. Ergest Dule                “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Fatmir Shero               Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA KORCË 
 

1. Ledina Alolli                Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Sotiraq Filo                 “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA KRUJË 
 

1. Agron Loka              Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Artur Bushi             “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA KUCOVË 
 

1. Kreshnik Hajdari     “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Lefter Maliqi            Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

3. Ilirjan Koxhaj           “Partia Demokratike” 

 
BASHKIA KUKËS 
 

1. Abedin Oruçi          “Partia për Europianizim dhe Integrimin e Shqipërisë” 

2. Admir Sinamati       Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

3. Safet Gjici               “Partia Socialiste e Shqipërisë” 
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BASHKIA KURBIN 
 

1. Behar Haxhiu       Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Majlinda Cara     “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA LEZHË 
 

1. Pjerin Ndreu     “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Pashk Gjoni       Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA LIBOHOVË 
 

1. Leonard Hide      “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Adil Xhelili            Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA LIBRAZHD 
 

1. Mariglen Disha    “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Shefki Çota             Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA LUSHNJË 
 

1. Erisleda Sefa        “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Eduart Sharka        Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA MALËSI E MADHE 
 

1. Isa Ramaj              Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Tonin Marinaj     “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA MALIQ 
 

1. Alfred Gega         Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Gëzim Topçiu     “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA MALLAKASTËR 
 

1. Agron Kapllanaj    “Partia Demokratike” 

2. Qerim Ismailaj       “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

3. Resmi Shanaj           Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 
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BASHKIA MAT 
 

1. Skënder Gjuci          Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Agron Malaj             Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA MEMALIAJ 
 

1. Gjolek Guci              Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Albert Malaj           “Partia Socialiste e Shipërisë” 

 
BASHKIA MIRDITË 
 

1. Ndrec Dedaj          “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Albert Mëlyshi        Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA PATOS 
 

1. Fation Duro             “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Pranvera Rizaj          Partia Demokratike” 

3. Sofije Alushaj           Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA PEQIN 
 

1. Mustafa Pashja      Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Bukurosh Maçi      “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA PËRMET 
 

1. Edmond Komino      Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Alma Hoxha             “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA POGRADEC 
 

1. Zini Tolozhina        Koalicioni “Bashkë Fitojmë”; 

2. Ilir Xhakolli             “Partia Socialiste e Shqipërisë”; 

3. Rezart Laraku        “Partia Demokratike”; 

 
BASHKIA POLICAN 
 

1. Florian Qama              “Partia Demokratike”; 

2. Behar Xhaferraj           Koalicioni “Bashkë Fitojmë”; 

3. Adriatik Zotkaj            “Partia Socialiste e Shqipërisë”; 
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BASHKIA PRRENJAS 
 

1. Nuri Belba      “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Suzana Topi      Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA PUKË 
 

1. Rrok Dodaj       Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Gjon Gjonaj     “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA PUSTEC 
 

1. Pandi Jani            Koalicioni “Bashkë Fitojmë”; 

2. Pali Kolefski       “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA ROSKOVEC 
 

1. Erdit Hazizaj         Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Majlinda Bufi     “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA RROGOZHINË 
 

1. Edison Memolla    “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Shkëlqim Hoxha      Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA SARANDË 
 

1. Skënder Muço        “Partia Demokratike” 

2. Ardit Çikuli               Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

3. Oltion Çaçi               “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

4. Gjergj Mërkuri          Kandidat i pavarur 

 
BASHKIA SELENICË 
 

1. Nertil Bellaj           “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Leonard Rakipaj     Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA SHIJAK 
 

1. Elton Arbana       “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Rezeart Tusha      Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 
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BASHKIA SHKODËR 
 

1. Benet Beci          “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Bardh Spahia - Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA SKRAPAR 
 

1. Euglen Mustafallari      Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Adriatik Mema             “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA TEPELENË 
 

1. Sokol Guga                “Partia Demokratike” 

2. Tërmet Peçi               “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

3. Baftjar Imeri               Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA TROPOJË 
 

1. Besnik Duzhaj             Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Rexhe Byberi            “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA VAU I DEJËS 
 

1. Klomentina Drini      “Partia Demokratike” 

2. Kristjan Shkreli         “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

3. Zef Hila                        Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 
BASHKIA VLORË  
 

1. Hysni Sharra              Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

2. Ermal Dredha          “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

 
BASHKIA VORË 
 

1. Blerim Shera           “Partia Socialiste e Shqipërisë” 

2. Indrit Hoxha              Koalicioni “Bashkë Fitojmë” 

 


